

Przegląd

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 59 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Pok 55

w OZISIEJSZYCH NUMERZE:

NIE MA NIEPODLEGŁOCI
BEZ SOCJALIZMU —
Przemówienie tow. K. Ru-
sinka na Radzie Naczel-
nej.

400 chorych dzieci polskich
jedzie do Szwajcarii.

Skąd Mniszek miał paszport
dyplomatyczny?

Dziwne dowody przyjaźni Po przemówieniu premiera Fierlingera

WARSZAWA (PAP). Od pewnego czasu niektórzy koła w Czechosłowacji wysuwają — jak wiadomo — pewne roszczenia terytorialne pod adresem Polski. Rozszerzenia te dotyczą przede wszystkim regionu Klauzka. Jest rzeczą oczywistą, że istynym celem tych śmiesznych pretensji czeskich jest zmocnienie pozycji Czechosłowacji w sprawie Zoolia. Stanowisko polskiej opinii publicznej w tej sprawie jest jasne: Nie będziemy się walczyć na dyktando na ten temat. Niewiedzą raz podkreślano u nas konieczność zaciśnięcia stosunków polsko-ceskich. Również Czechosłowackie koła oficjalnie wyrażają często chęć i potrzebę utrwalenia przyjaznych stosunków. Ze zdziwieniem przyjęto więc wiadomość o przemówieniu premiera Fierlingera, wygłoszonym w miejscowości Dvur Kralove nad Labem.

nym wyraża się powalpienie, czy według premiera Fierlingera dotycząca Klauzka mogą się przyznać do osiągnięcia szczytnych celów, jakie zakreśliła sobie polityka zagranicza Czechosłowacji, a mianowicie — do przyjaźni i sojuszu z Polską. Ze strony polskiej okazano wiele dobrej woli. Polska opinia publiczna po

przemówieniu premiera Fierlingera gotowa zwątpić w dobrą wolę rządu Czechosłowacji. A przecież — jak to powiedział premier Fierlinger — bez dobrej woli obu stron trudno osiągnąć to, co jest wspólnym celem Polski i Czechosłowacji, a mianowicie braterskie stosunki między tymi dwoma krajami.

Mobilizacja prawników do sądownictwa

WARSZAWA. „Dziennik Ustaw” nr 9 z dnia 29 marca b. r. zawiera między innymi dekret o mobilizacji sił prawniczych. Wszyscy, posiadający wykształcenie prawnicze, również sędziowie i adwokaci, mogą być na mocy tych przepisów powołani do służby w sądownictwie. Dla ujęcia prawników dekret zarządza rejestrację, którą będą przeprowadzali sądy grodzkie.

Nie zgłoszenie się do tej rejestracji pociąga za sobą karę do 3-letniego więzienia i grzywny do 10.000 zł. Minister Sprawiedliwości ma w ciągu roku 1946 prawo powołania zarejestrowanych do służby w sądownictwie. Kto z powołanych nie zgłosi się do tej służby, podlega karze aresztu do jednego roku. Dekret ma na celu zapoznać w si, bi sędziowskie ziemię odzyskane.

Do Towarzyszy w Woj. Krakowskim

Przydium W. K. R. postanowiło w miesiącu kwietniu przeprowadzić akcję propagandową i rozpoznać akcję zbiórkową na fundusz prasowy i wyborczy. Zbytnieć nie podkreślać znaczenie naszej pracy, która u bogaczy nie znajduje poparcia. Wydawnictwo dziennika naszego boryka się z wielką trudnością. Mi, jakich prasa inna nie zna wcale. Dlatego otwieramy od dnia dzisiejszego „Łańcuch prasowy”. Każdy powinien nam przysłać pokaszę kwotę. Część uzyskanych kwot urzemieslić na „fundusz wyborczy”. Towarzysze muszą też akcję poprzez jak najintensywniej i wykazać, że do ofiar dla Partii naszej są gotowi. Wpłaty prosimy dokonywać na konto „Naprzód” w P. K. O. Nr. IV. 813 lub w kasie W. K.

PREZYDIUM W. K. P. P. S.

Pracownice stółkiwi P. P. S. składają jn „łańcuch prasowy” z 500 — i wzywają Wojewódzką stółkiw.

Persja stawia warunki

Nowy Jark (PAP). Z 15 minut. wym opóźnieniem rozpoczęło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w Nowym Jorku. Delegat radziecki zgodnie ze swym oświadczeniem nie przybył na posiedzenie. Przewodniczący dr Kuo-Tai-Cchi odczytał pismo, jakie otrzymał od ambasadora radzieckiego w Waszyngtonie, Gromyki. W piśmie amb. Gromyko podał do wiadomości Radzie Bezpieczeństwa następujące informacje: „Nokucjacja doprowadzi już do porozumienia w sprawie wojsk radzieckich w Persji. Problem ewakuacji wojsk radzieckich został rozrzuony przez wzajemne porozumienie obu rządów. Inne zagadnienia nie mają żadnego związku ze sprawą wycofania wojsk radzieckich. Zagadnienie kwestii naftowych względnie misaranej spłaty nieobjętej postanowieniami w r. 1944 niezależnie od sprawy wycofania wojsk”.

dowi perskiemu 3 memorandum. Pierwsze memorandum dotyczy wycofania wojsk radzieckich z Persji. Po otrzymaniu tego memorandum został rząd perski poinformowany, że wycofanie nastąpi, o ile nie zajdą nieprzewidziane okoliczności. Drugie memorandum zawiera projekt utworzenia radziecko-perskiej spółki dla eksploatacji pól naftowych. Trzecie memorandum dotyczy sprawy autonomii Azerbejdżanu. Po odczytaniu listu pism ambasadora Ala Husaina odpowiedział w odpowiedzi na pytania Brynnes, co następuje: Jeżeli przedstawiciel rządu Związku Radzieckiego cofnie zastrzeżenie, że ewakuacja wojsk nastąpi, o ile nie zajdą nieprzewidziane okoliczności, oraz jeżeli rząd radziecki i Radzie Bezpieczeństwa zapewnią, że ewakuacja nastąpi bezwarunkowo do dnia 10 maja b. r., wówczas Persja nie będzie nalegała na rozwiązanie tej sprawy. Celem wycofania wojsk z Rady Bezpieczeństwa pism odczytanych na ostatnim posiedzeniu odcroczono obrady do dnia następnego.

Premier Fierlinger oświadczył m. in.: Jesteśmy przekonani, że przy dobrej woli ze strony Pragi i Warszawy nasze wzajemne stosunki się ulozą. Będziemy dążyć do tego, aby nasze bezspreczne prawa do Klauzki zostały powszechnie uznane. Również w interesie Polaki leży, abyśmy wadpnie ten problem po przyjacielsku rozstrzygnęli, w ten sposób bowiem stworzymy wpływ wal ochronny przed agresją niemiecką. W przypadku i sytuacji z Polską widmy reakcję bezpieczeństwa Czechosłowacji i Polski oraz gwarancje pokoju w Europie”.

W warszawskich kołach polityczn.

PPR wyraża jedynolność co do referendum

WARSZAWA (SAP). We wtorek od było się posiedzenie Komisji Porozumiewawczej PPS i PPR, na któm, nety reprezentacji PPS przedstawił projekt zorganizowania referendum ludowego, ktorzy pozwoliło wypowiedzieć się społeczeństwu w najwazniejszych sprawach ustrojowych i konstytucyjnych i które by poprzędziło wybory parlamentarne. Inicjatywa PPS przyjęta została całkowicie przez przedstawicieli Polskiej Partii Robotniczej, tak, iż stanowią, skąd oba stronnictwa w sprawie tej jest jedynolność.

Zagadnienie to zostanie wniesione przez przedstawicieli obu Partii ro, bułniczych na posiedzenie Głównej Komisji Porozumiewawczej. Stron, nety Demokratycznej, która jak się dowiaduje SAP, zwołane zostało na piątek bieżącego tygodnia. Na posiedzeniu tym wszystkie stronnictwa władające w skład Tymczasowego Rządu Jedności Narodowej będą miały sposobność wypowiedzenia się w sprawie tej inicjatywy, tak tak domosłej dla przyzwołości kraju.

SPROSTOWANIE

Na stronach 3-iej numeru z 40. rzedzono w łamie 2, a wiersz 48 — zamiasł słowa: „skłecenia” czytając należy: „skłócenia”.

Przedstawiciel socjalistów polskich w Francji u. tow. Premiera

WARSZAWA (PAP) W dniu 3 kwietnia r. zb. wyzły tow. Premier, rowi Osobce Morawskiemu tow. Józef Szerbiński, członek Federacji Emigrantów Polskich, wiceprezes klubu PPS w Francji i prezes TUIR-u. Tow. Szerbiński był członkiem Rady Narodowej za czasów rządu Sikorskiego.

W trakcie serdecznej rozmowy tow. J. Szerbiński poinformował Premiera o rozwoju PPS we Francji i o działalności TUIR-u na emigracji. Tow. Szerbiński mówił o chęci powrotu Polaków do kraju, poza tym podkreślił ciężką sytuację materialną weteranów polskich na obczyźnie.

Po wyborach w Grecji

LONDYŃ (PAP). W angielskich kołach politycznych arenia się bez entuzjazmu wniki wyborów w Grecji. Kwestia wycofania wojsk angielskich z Grecji nie jest jeszcze, jak przypuszczają, do końca rozstrzygnięta. Narzędzie będzie mógł się ulozzyć jedynie w tym wypadku, jeżeli będzie wobec opozycji stosował d. sztywne środki, co z kolei może spowodować wybuch wojny domowej. Uwaga się więc, że jedyną gwarancją porządku w Grecji mogą być wojska brytyjskie. Dziennik „Times” z 2 maja, w ubawniem stwierdza, że jeżeli wycofa się wojska brytyjskie z Grecji, w stronę Anglii akcje się szarują, iż trzymają wojska w Grecji, aby doprowadzić do sztywności w polityce w tym kraju, a gdy od swój odstąpiła, wycofała się, hoteli zaś nie wycofa się wojsk brytyjskich z Grecji, wówczas zmniejszą się będzie rądo, w angielskim, że nie dotrzymają swych przyrzeczeń. Okazuje się, więc, że wybory, tak niefortunnie przeprowadzone, nie rozwiązuje problemu greckiego.

Zaproszenie na konferencję pokojową

LONDYŃ (PAP). Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych podało do wiadomości, iż we wtorek wysłało note do rządu francuskiego, zalecającą wystawienie zaproszeń do 21 państwa na konferencję pokojową, mającą się odbyć w Paryżu w dniu 1.50 maja b. r.

Szwecja przejmuje przedsięwzięcia niemieckie

STOKHOLM (PAP). Aby zapewnić pracę tysiącom pracowników, rząd szwedzki zamiera przejść około 100 przedsięwzięcia, w których były inwestowane kapitały niemieckie, i których działalność została zawieszona.

Walka z sabrawnictwem

WROSLAW (PAP). Komisja do walki z sabrawnictwem i szkodnictwem gospodarczym we Wrocławiu w ostatnich kilku dniach zatrzymała 28 osób pod zarzutem przekroczenia skaku wyromu Dolnego Śląska. Między tymi zatrzymanymi znaleźli się trzech nielata sabrawców, z których dwóch skierowano do domu utrzymany, wanego przez Polonię Towarzystwa „Pracielni Dzieci, jednego zaś do Urzędu Pracy celem wykształcenia i mu odpowiedniego zatrudnienia.

Badanie nad rakietami o długim zasięgu

London (SAP). Pod kierownictwem gen. dywizji Evansa, udają się do Amsterdamu, mają być, jeżeli celowa ma być szwedzka możliwość zwalczania strażców do wystrzeliwania rakiet o długim zasięgu. Komenda ma doposażyć rozwój prac i prób wystrzeliwania rakiet.

Jaknajmniej biurokracji i dać chleb światu

Nowy Jork (SAP). Objęcie stanowiska wicemarszałka dyrektora UNRRA przez La Guardia, wicelietelnego prezydenta Nowego Jorka i jego oświadczenie na posiedzeniu zarządu UNRRA w Atlantic City, jest esencjonalnie omawiane przez dziesiątek pras amerykańskich.

Dziennik „New York Herald Tribune” pisze, że La Guardia ujawnił swe właściwości w odniesieniu do zarządu UNRRA: „Proszę tylko odejść, nie ma błąd. Naszym zadaniem jest wyeliminować zbytek głodnemu światu”.

Socjaliści greccy w Ameryce o wyborach w kraju

Mezka (PAP). Agencja TASS donosi, że przedstawiciel greckiego frontu wyzwolenia narodowego EAM, kierownik biura prasowego Carvina w przyswoje greckiej partii socjalistycznej, przybył do Grecji, aby przebywać w Stanach Zjednoczonych, odwiedzić na konferencji prasowej, iść do kina i uczestniczyć w wyborach w Grecji. Listy wyborcze były szlachetne i niektóre osoby miały możliwość oddania głosu i głosów. Stanowiska Zjednoczonych chcą doprowadzić pomoc przez zaprowadzenie demokratycznych wyborów w Grecji, wybory powinny być umiarkowane. Odpowiedzialność za rozwój polityki greckiej należy ciężej na mocarstwach sojuszniczych, które wsparcie domagały się, aby wybory odbyły się w przewidzianym terminie.

Oświadczenie Sofalina

London (PAP). Agencja Reuters donosi, że pełnomocnik obywateli przemysłowców, Sofalina, w swym pierwszym oświadczeniu po wybuch strajku, że wyznaczył wybranych. Cyfra obywateli jest wysoka, co wyraża niechęć do wybuchu w Ameryce i Prawdzie między przemysłowcami i robotnikami. Znaczenie Sofalina, że morderstwa opierał całą kampanię wybranych na propagandzie za pomocą wybuchu i partii populiści. Sofalina nie odwołuje się do wybranych, aby być w tej sprawie za siebie.

Nowy poseł francuski w Egipcie

Paris (PAP). B. post francuski w Mekrym i delegat francuskiego komitetu wyzwolenia narodowego w Santiago de Chile, Arvenaux został mianowany posłem francuskim w Egipcie.

Także demokracja

Nowy Jork (PAP). W dzienniku „New York Post” ukazała się seria artykułów korespondenta gazety z Tokio, stwierdzających, że w Japonii nie może być demokracji, jeżeli wyborcy, gdyż w tym kraju nie ma demokracji. Wskazuje, że politycy reakcyjni. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii.

Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii. Wskazuje, że politycy reakcyjni są w Japonii.

Min. Bevin udaje się do Egiptu

London (PAP). Brytyjski minister spraw zagranicznych Ernest Bevin pody do wiadomości, iż staje na czele delegacji, która uda się do Kairu w celu omówienia z rządem egipskim

sprawy rewolucyjnego traktatu anglo-egipskiego z 1936. Wraz z ministrem Bevinem wędrują do Egiptu: minister lotnictwa Lord Stananga i ambasador brytyjski w Kairze Campbell.

Trzy państwa w Indiach?

London (PAP). Agencja Reuters donosi z New Delhi, iż przewodniczący rząd przybył do Kairu, dwudziestu ministrów kierowali z brytyjską misją parlamentarną w sprawie podziału Indji na 3 królestwa administracyjne. Zdaniem królestwa hinduskiego, Indie powinny być podzielone na Hindustan, gdzie adm.

ministrać i wprowadzić partię kongresową i inną; Pakistan pod zarządem ligi muzułmańskiej i Radistan, składający się z państw królestwa hinduskiego. Księgią pragnęli zawrzeć umowę z centralnym rządem w Indiach w celu zabezpieczenia swoich interesów dynastycznych.

Czy arbitraż międzynarodowy

London (PAP). Agencja Reuters donosi, że Sir Stafford Cripps, jeden z członków brytyjskiej delegacji, która w Indiach odwiedzi prawie godzinę rozmowę w Gandhim, po czym obydwa udali się na konferencję z ministrem do spraw Indji, lordem Pembekem Lawrenceem.

Sir Stafford Cripps oświadczył, na konferencji prasowej, że o ile misja Crippsa w Indiach nie uda się, to będzie rozważano problem konstytucyjny w Indiach, sprawa może być przekazana arbitrowi między narodowemu.

Srowa irańska pionkiem rozgrywek politycznych

Nowy Jork (PAP). Agencja United Press donosi z Teheranu, że redziec, które oddały czołwóg w artylerię zamierzony wycofując się z Kermenu, w kierunku portu Mokra Karmen, w kierunku Pałacu. Oddały artylerię konnej rozpoznać marsz w kierunku północnym. Ambasador brytyjski i amerykański opracowały szczegółowe sprawozdania, dotyczące wycofania wojsk radzieckich. Ich rozprawy do Teheranu, dokąd udał się w towarzystwie szefa wojskowego, lpt. Aleksandra Gagarana.

przysłowca dla Rady Bezpieczeństwa, która przedłożył ambasador Husseini Ais. Radzieckie pismo, poświęcone sprawom międzynarodowym, „Nowoje Wremie” komentując sprawę irańską stwierdza, że Iran jest tylko pionkiem w skomplikowanych rozgrywkach politycznych Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Autor artykułu zaznacza, że pewnie kole zamknięcia w wielkim ujęciu. Ciepą wprowadzić t. zw. sprawę irańską na scenę międzynarodową, w czym pomagają irańscy reakcyjni, ści.

W dn. 3 lut. o godz. 16 zbierze się Rada Bezpieczeństwa. Nagd irański

Chińska gazeta w Berlinie

Berlin (PAP). Gazeta „Jia Bing” jest znowu ciekawym zjawiskiem na stronach i nakładzie tyżdzień, który zamierza się najemniejszą gazetą na świecie, dnia oświadcza, że wychodzi w języku chińskim w Berlinie. „Jia Bing” oznacza „Gazeta popołudniowa” i jest inicjał jej redaktora dr. Hsieh Yanly, który wyjeżdża do Niemiec z kolekcją chińską w Berlinie. Na terenie Niemiec żyje obecnie jeszcze około tysiąca Chińczyków, a w Berlinie około 600. Podczas wojny ze względu na sojuszników w Japonii, Niemcy przesiedlali Chińczyków i wraz z nich spłynęło w obrotach niemieckich. Obecnie misja chińska w Berlinie restytucja opierał nad tymi niedobitkami. Wiele spośród berlińskich

Chińczyków, którzy byli studentami w Niemczech, pracuje już w różnych placówkach dyplomatycznych ze względu na znajomość języka obcego. Jak oświadczył przedstawiciel PAP jeden z demochrów, Chińczyków, które odwiedzić w Berlinie na terenie Niemiec również gazeta chińska w jednym z europejskich języków. Otwarcie Jia Binga z powrotem chińskiej restauracji „Jianren” w Charlottenburgu, gdzie spotykają się wszyscy znanzi Chińczycy. Opiekę nad nimi sprawuje szef chińskiej misji wojennej w Berlinie, gen. Liang, generał Kwai-Yun-Ehlin, szef misji marszałka Cheng Kai Szeke i jeden z jego najbliższych współpracowników.

K. H. Frank winien zbrodni w Mauthausen

Praga (PAP). Proces przeciwko ocalałemu katowi Czeskosłowacji, Karolowi Hermanowi Frankowi, który toczy się od kilku dni przed trybunałem wojennym w Pradze, sędzią coraz większe zainteresowanie. Oskarżony, który w pierwszych dniach procesu zachowywał się powściągliwie i zaprzeczał, w końcu zaręczonym mu zbrodniom obcała w krótkim ogniu pytał prokuratora i sędziów oraz resztę sędziów, którzy nie zaprzeczali, że Frank był winny zbrodni. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni.

oskarżony i egzekucji studentów czeskich, do wydania wyroku śmierci na generała czeskiego Eliasa, oraz do współzłoczyńcy w wymordowaniu wszystkich niemieckich jeńców wojennych w obozie w Mauthausen. Zgodnie z tym rozkazem, 17 listopada 1939 roku 8 studentów czeskich zostało aresztowanych w Mauthausen i koczowali w hitlerowskich SS-nami pastwili się nad nimi — stwierdza prokurator — poczem wszystkich zamordowano.

Skąd Miszek miał paszport dyplomatyczny

Warszawa (PAP). W związku z notatką, zamieszczoną w „Gazecie Ludowej” z dnia 30. 3. p. konsul. Miszka, MSZ. Komisja, która badała, 1) Aleksander Miszek nie zwracał się do MSZ o wydanie mu nowego paszportu na wyjazd zagranicę. 2) Wiry wjazdowej do W. Brytanii

nie udzielił Miszkowi — na starym paszporcie — ambasada W. Brytanii w Warszawie (nr 514 z dnia 21. 1. 1947 r.). 3) Wyjazd Miszka w tych warunkach był próbą ominięcia obowiązujących przepisów co do sposobu wydawania jego arresztowania.

W kilku zdaniach

REFORMA ROLNA W AMERYKANSKIEJ STRZEPI ODCIĄCZYWANIU

London (PAP). Agencja United Press donosi z Bostonu, że w celu umożliwienia zrealizowania reformy rolnej, amerykańska strzebia odcinaczywaniu, postawiła przeprowadzić reformę rolną i rozdała wielkie posiadłości ziemskie na drobne farmy. Kłóre będą sprzedawane osobom.

Zasieł projekt ten uprawomocni się, jeżeli uzyskał zatwierdzenie amerykańskich władz wykonawczych.

PRZYBYCIE WOJSK IMPERYALNYCH DO JAPONII

London (PAP). Agencja United Press donosi, że do Tokio przybył pierwszy oddział wojsk imperialnych, które w celu wzięcia udziału w konferencji Ja panii.

AMERYKANIE NA PROŚBIE GEN. MICHAŁOWICZA

Warszawa (PAP). Amerykański oficer amerykański wyjechał do Indji. Zgłosił o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

ROGA NARODOWO-DEMOKRATYCZNA WIE WŁOCHACH

Roma (PAP). W Rzymie odbył się zjazd władz narodowo-demokratycznej, w skład którego weszły partie liberalna, demokratyczna, partia praca i kilka innych grupowań ugrupowań. Odczytano, podjęto do wiadomości narodziła się komisja specjalna do badań. Zgłoszono o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

BYTUJĄCA W INDOZEMII

Mezka (PAP). Agencja Tass donosi z Baku, że radzieccy radzoności w sprawie Indji, że radzieccy radzoności w sprawie Indji, że radzieccy radzoności w sprawie Indji.

WYCIECIE CZEKA NA PIRAWOZY POLSKI STRAŻ

Warszawa (PAP). W strażce w Wilnie rozpoczęli się prace nad planem, w skład którego weszły partie liberalna, demokratyczna, partia praca i kilka innych grupowań ugrupowań. Odczytano, podjęto do wiadomości narodziła się komisja specjalna do badań. Zgłoszono o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

MARZYBARA POLSKA PRZEJAZD SWINOUJŚCIE

Warszawa (PAP). W trybie dalszym przybył do Swinoujścia pierwszy oddział marynarki wojennej. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni. Wskazywał, że Frank był winny zbrodni.

PRZYBYCIE MEXYKOWI ZA ZWIĘKSZENIEM DOSTAW DLA POLSKI

Mexico City (PAP). Komitet pomocy dla Polski w Meksyku, który w skład którego weszły partie liberalna, demokratyczna, partia praca i kilka innych grupowań ugrupowań. Odczytano, podjęto do wiadomości narodziła się komisja specjalna do badań. Zgłoszono o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

POZYSCIA AMERYKANSKA DLA WŁOCH

Nowy Jork (PAP). Jak donosi meksykański korespondent, w skład którego weszły partie liberalna, demokratyczna, partia praca i kilka innych grupowań ugrupowań. Odczytano, podjęto do wiadomości narodziła się komisja specjalna do badań. Zgłoszono o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

EMIGRACJA DEMOKRATY NA WYSTĘPIE W KALCII

Berlin (PAP). Jak komunikacja brytyjska, w skład którego weszły partie liberalna, demokratyczna, partia praca i kilka innych grupowań ugrupowań. Odczytano, podjęto do wiadomości narodziła się komisja specjalna do badań. Zgłoszono o przebiegu i doposażeniu wojska amerykańskiego do sił zbrojnych w prowincji praktycznie w całości. Am. Michałowiczowi.

Z życia Partii

Pawrót tow. pub. „Walczyka

W drodze powrotu od Krakowa po półtora-miesięcznej nieobecności przewodniczący OKZZ poseł tow. St. Kowalczyk, który z delegacją pol. wieców Związku Zawodowców odjechał z ŻSR.

Tow. Kowalczyk podzielił się swymi wrażeniami z pobytu w Związku Radzieckim ze światem pracy Kra-kowa.

kształcenie uczeni rzemieślniczy

Izba Rzemieślnicza w Krakowie wrywa wszystkie przedsiębiorstwa fabryczne i instytucje użyteczności publicznej na terenie województwa krakowskiego, szkolące uczeni w zawodach rzemieślniczych, by natych-miast zadokonywały przepisom art. 149 prawa przemysłowego i złożyły w Izbie podanie o zwolnienie na prawo kształcenia uczeni, z równoczesnym przedłożeniem fotokopii przesłania zawodowego osób, pod ich-rym kierunkiem nauka rzemiosła w zakładach tych ma się odbywać.

W wielu wypadkach kształcenie uczeni rzemieślniczych odbywa się nieformalnie z oczuwistą pomocą od uczeniów, którzy z tego powodu nie mogą być dopuszczeni do egzaminu czeladniczego.

Wszelkie informacje w tym zakresie udziela Izba Rzemieślnicza w Krakowie, ul. św. Anny 9 pokój nr. 41.

Zebrań w F-mie E. Wachs i Sp.

Staraniem Rady Załogowej wylosi-ł w dniu 29. 3. br. tow. Kigiel Wła-tyśław z M. K. P. P. S. otrzymał dla członków Złotej flakony na temat „Rola P. P. S. w naszym dobie”.

po odbyciu wybrane Zarząd Komitetu fabrycznego, w skład którego weszli: jako przewodniczący: tow. Kaminski Józef, jako członkowie: tow. Saganik Anna, Bak M., Kowalczyk M., Nowaczyk M. i Pa-włowski M.

Podatek wojskowy

Zarząd Komitetu (Urząd Podatkowy) wydał wszystkim Kierownikom wydziałów handlowych, przemysłowych i woj-skowych, by w terminie nieprzekraczającym do dnia 15-go pobrali formularze w Kwiec Zamku Miejskim, otem potra-żony i odpowiednio do Kasy Miejskiej podatku wojskowego od poborów pracow-ników zatrudnionych u siebie (1 proc. od tych poborów brutto).

W razie zaległościowania się do powyż-szego wyznaczenia, zostaną zastosowa-nie sankcje karne po wymiaru ustawy z dnia 11. VIII 1923 r. o tymczasowym uregulowa-niu finansów komunalnych (Dz. U. B. P. Nr. 82, poz. 451 art. od. 62-65)

Niemcy na Śląsku zabezpieczają się

Wielkie (ZAP). W związku z prze-widywaną najbliższymi okres akcja wyprzedzenia Niemców z Opulskoz-ry, w której się zatrudwcy w poszczegól-nych miastach zwiększony ruoh na l. w sw. „czarnym rynku”. Niemcy sta-jącej się przybawca wszelkich rzeczy, którymi się będą interesowali, w kon-tryle na uzyskanie zaś pieniądze licy-tują w walucie złotej, lub w zakupach żywności. Czynniki inarodajne wy-słapliły przeciw tej niedobrowolnej sprzedaży, organizując akcje kontro-ly na rynekch między Śląska Opul-skiego. Przeciwo przytryznanym Niemcom i zawodowym spekulam, tom widział się dochodzenie karne.

Samolot do Warszawy odatuje...

Prace polskiego lotnictwa pasażerskiego

We czwartek 4. IV. przylatuje do Krakowa z Warszawy pierwszy: w tym roku samolot stałej osobowej komunikacji lotniczej Polekich Linii Lotniczych „Lot”.

Samoloty na linii Warszawa—Kra-ków będą kursowały we wtorki, czwartki i soboty według następują-cego rozkładu:

Odlot z Warszawy — 3.15, przy-lot do Krakowa — 10.30, odlot z Kra-kowa z powrotem do Warszawy go-dzinie 11.15.

Cena biletu wynosi 1.500 zł. Zad-nych ograniczeń co do prawa korzys-tania z komunikacji lotniczej niema.

Kiedy w roku 1919 pomysiano o niemieckim lotnisku wozawa komu-nikacji lotniczej, przekazano opie-kę nad jej uruchomieniem Minister-stwu Kolei Żelaznych, które anali-zo widocznie jakieś pokrewialstwo między ówczesnymi samolotami a podwazszawkami „Samowarkami”, gdyż wyciągło sprawy komunikacji lotniczej do kompetencji Wydziału Kolei Wąskotorowych!

Pierwszy samolot komunikacyjny ogłażano w Warszawie 20. grudnia 1919 roku, kiedy to na lotnisku Mokotowskim wylądowały dwa samo-loty, obryzmy jak na owe czasy, gdyż mieszcały po 15 pasażerów. Przelatywały one z Londynu.

W maju 1921 r., w okresie Targow Poznańskich, wykonano pierwsze w Polsce loty pasażerskie na liniach Warszawa-Poznań i Poznań-Gdańsk. W 58 przelatach lotniskiem około 100.000. Po tym pierwszym „kro-ku w powietrzu” zainteresowanie komunikacji lotniczą stało się wzrastać, powstają coraz nowe stałe linie ko-munikacji lotniczej. W 1923 r. powstała li-nia Warszawa—Kraków, przebiega-jąca w 1925 r. do Wiednia. W 1925 r. uruchomila się również linia Kra-ków-Lwów. W lipcu 1925 r. polskie samoloty komunikacji lotniczej prze-łą łączną liczbę przelanych kilome-trów 1.000.000, w styczniu zaś 1926 r. przeważo 10.000 pasażerów.

W styczniu 1929 r. powstaje spół-ka Polska Linie Lotnicze „Lot”, któ-ry obejmuje kierownictwo wszyst-kich linii komunikacyjnych w Pol-sce. „Lot” uruchamia w chwili pow-stania linie Warszawa-Katowice i Warszawa-Białogost. Równocześnie dokonuje „Lot” wymiany typów samolotów na wówczas naj-nowocześniejsze. Frekwencja pasa-żerska w związku z tym znacznie się zwiększa.

W listopadzie 1929 r. pilot komu-nikacyjny K. Burzyński kołczy pół miliona km przelotów.

1. czerwca 1930 r. linia Warsza-wa-Lwów zostaje przedłużona do Bukaresztu, zaś w roku następującym dalej przez Sofię do Salonki (Gre-cja). 17. sierpnia 1932 r. otwiera „Lot” linie Warszawa-Wiśno-Bysza-Talin. Siel zagranicznaz z 600 km 1930 r. rocznie się do 2.410 km. W związku z obywatwami trach ubi-ogich linii międzynarodowych celem utrzymania regularności lotów wpro-wadza się na samolotach „Lotn” ob-rotowe rotawozy.

W lutym trudności stawianych przez rząd czechosłowacki składowa-na zostaje po 10-letnim oblatywaniu linia Kraków-Beno-Wiedeń.

W grudniu 1935 samoloty PLL „Lot” osiągnęły 10.000.000 km na sw. lotniczym i komunikacyjnym, z-nych, a w rok później K. Burzyński kołczy jako pierwszy z pilotów „Lo-tu”, 1.000.000 km.

Nowe linie lotnicze zaczynają się

zmnożyć jak grzyby po deszczu. W 1930 r. linia Warszawa-Salonki zo-staje przedłużona do Aten, a w na-stępnym roku przez wyspę Rodos do Lidy w Palestynie. W tym sa-mym roku linie połączone przedłuża-się do Helzinek. Ogólna długość li-nii lotniczych wynosi wówczas 5.734 km, w tym 1.847 km. sieci kra-jowej.

1. lipca 1938 r. otwarto linie złota Warszawa-Budapeszt, linie zielone Warszawa-Budapeszt-Bejrut, 15 ma-ją otwarto linie Warszawa-Gdynia-Kopenhaga, Warszawa — Gdynia-Warszawa-Białogost-Ayceropolizym oraz linie Budapest-Helgrad.

W roku 10-lecia swej pracy „Lot” osiągnę 10.500 km. sieci, przycym cała sieć z wyjątkiem linii Warsza-wa-Katowice połączona jest z liniaz mi zagranicznymi.

Dnia 15. czerwca 1939 r. odbył się w Warszawie necessary obchód XX-letniej komunikacji lotniczej w Polsce z 10-lecia pracy PLL „Lot”.

1. września 1939 r. wybuchła woj-na i zmniejszyła cała nasza lotniczo-komunikacyjna sieć.

30. marca 1945 r. PLL „Lot”, któ-ry przeleże zostały na własność pań-stwa, wznowiły loty w całej Polsce. Nasze lotnictwo komunikacyjne musi walczyć z obryzmiennymi trudnościami; brak sprzętu, brak paliw. W porocząnym okresie uruchamian-pradek wszystkim linie dalekobieżne, docierające tam, gdzie inne środki komunikacji nie docierają — n. p. do Szczecina. W leśniu ub. r. stopni-owo ograniczono loty linii i wzros-zać całkowicie przerwano loty na okres zimowy. Obecnie zważa się je stopniowo na coraz większą flo-ści linii.

Otworze linii Warszawa-Kraków jest jednym z ważnych stąpiń tra-dycyjnego rozwoju powojennej pol-skiej komunikacji lotniczej.

ROZCZNIKI PRZEGLĄDU SPORTOWEGO

1921 — 1922 — 1923 — 1924
Kup K. C. OMBTE Warszawa, ul. Moko-towska 3. Wydział Sportowy. Złotowar-ko 10.

GODŁA PAŃSTWOWE (orły) zatwierdzone przez Waj. Urząd Infor-macji i propagandy do nabycia w P.e

JAN DYGA

Kraków — ul. Pierackiego 1
Kupuje hurtowo wszelkie ilości pa-pieru i przybory biurowe 95(2)

MILION złotych to główna wygrana, która Was czeka

w Konkursie Nr. 144. DOGROSLAW KIERZMIŃSKA KRAKÓW, Rynek Gł. 20
1000 Brackica.

Kursy Kierowców Samochodowych! Jana Schwenka KRAKÓW, ul. Krupnicza L. 14.

Informacje i wykazy cudoziemnie od god. 9-16. Tel. 506-73.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

w tekście na 1 cm kwadratu . 15 zł. Drobne ogłoszenia na słowo . 5 zł. W niedzielę i święta 50% drożej.
za tekstem „ „ „ „ 10 zł. Pozostawianie rodzin i przyr. 8 zł. Tymczasem droższymi 100% drożej.

Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzód”, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzód” plac Szczepański 9, Warszawa 14 i upoważnieni akwizytorzy Wydziału.

PRENUMERATA „NAPRZÓD” wynosi miesięcznie z adresem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krako-wo 55 zł. — na prowincji, pocztą 50 zł. — Prenumeratę przyjmują: Administracja „Naprzód” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzód” Plac Szczepański 9. Poczciwki Sp. „Cytelnik” na terenie miasta Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji: Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.